

OSTATNIE WIADOMOŚCI

KRAKOWSKIE

zł. 1-95
z odbiorom w administracji

10 gr.

Rok V.

Kraków, środa 10 kwietnia 1935 r.

Nr. 100

Przeegrana hitlerowców gdańskich

Mimo teroru zdobyli tylko 60 proc. głosów

Wczorajsze wybory w Gdańsku odbywały się pod jawnym terorem ze strony hitlerowców.

NAPADY NA POLAKÓW

Już w nocy z soboty na niedzielę 4-ch hitlerowców napadło na urzędującego na peronie naczelnika stacji w Pszczółkach Norberta Gierczewskiego, którego dotkliwie pobito. W nocy także 20 hitlerowców dokonało napadu na Altona Garneckiego, kolportera polskich pism wyborczych.

W miejscowości Sw. Wojciech kilkunastu hitlerowców wybiło w mieszkaniu Polaka Antoniego Tilmana 14 szyb i polamało ramy okienne i okiennice. Synek Tilmana, który udał się do policji po pomoc, został po drodze napadnięty przez hitlerowców.

Faktów takich oczywiście nie liczyć można byłoby sporo.

PLACÓWKI ZAGR. OBRZUCONE KAMIENIAMI

Nie oszczędzono również i placówek zagranicznych. I tak niewykryci sprawcy obrzucili kamieniami dom, w którym mieszka konsul portugalski w Gdyni Jan Mack, zamieszkały we Wrzeszczu. W tym samym czasie wybito szyby w pokoju sypialnym lotewskiego konsula generalnego w Gdańsku Birkstera, również we Wrzeszczu. Konsul portugalski zawiadomił senat o napadzie, konsul lotewski złożył w senacie protest.

TEROR WOBEC SOCJALISTÓW

Do walnej rozgrywki stanęli Polacy i hitlerowcy, poza tym nikłi nie uprawiali publicznej agitacji wyborczej.

Ulice miasta udekorowane były chorągiewkami i transparentami polskimi, przeważają jednak hitlerowskie. Pędzą samochody ciężarowe z unumudrowanymi członkami organizacji narodowo-socjalistycznej, agitującymi za listą hitlerowską. Socjaliści wprawdzie usiłowali utrudnić wozy meblowe oraz

samochody zaopatrzone w plakaty wyborcze, jednak liczne grupy hitlerowców rzuciły się na te wozy, niszcząc je doszczętnie.

HITLEROWCY STRZEGA URN WYBORCZYCH

Frekwencja wyborów była bardzo duża, zwłaszcza między godz. 9 a 14-tą.

W tym czasie głosowało już od 60 do 70 proc., uprawnionych do głosowania.

W Pszczółkach odbywało

się w lokalu wyborczym głosowanie jawne. Ponieważ nie ustawiono żadnej zamkniętej urny, do której powinno się wrzucać kartki, wyborcy zmuszeni byli wypełniać kartki wyborcze jawnie przy stole komisji wyborczej w obecności 2 hitlerowców.

We Wrzeszczu i w Kalthofie nie dopuszczono do lokalów wyborczych mężów zaufania polskiego komitetu wyborczego.

KOMISARZ GEN. R. P. INTERWENJUJE

Komisarz generalny interwenjował w Senacie Gdańskim, żądając natychmiastowego usunięcia nieprawidłowości i nadużyć.

O godz. 16.45 Komisarz Generalny R. P. min. Papee ponownie interwenjował w Senacie w sprawie stwierdzonych nieprawidłowości i nadużyć wyborczych.

OFICJALNE WYNIKI

GDANSK, (PAT). Tymczasowe wyniki oficjalne wyborów do Volstagu z godz. 14-ej: uprawnionych do głosowania było 237.016, głosowało 236.733, w tem oddano zaświadczeń wyborczych (przyjezdni) — 13.482. Ważnych głosów było 234.956, unieważnionych 1.777. Na listę narodowo-socjalistyczną padło 139.043, socjalistyczną — 38.015, komunistyczną — 7.990, centrową — 31.525, niemieckonarodową 9.691, b. kombatanów — 382, na listę polską — 8.310.

Straszna katastrofa samochodowa we Francji

PARYŻ, (PAT). W Chateau Thierry wydarzyła się katastrofa automobilowa, w której zginęło dwoje dzieci a parę osób zostało rannych.

Wypadek nastąpił podczas wyścigów automobilowych. Samochód nagle zahamowany zarzucił i wpadł w tłum stojący przy drodze.

Inny samochód, biorący udział w wyścigach, wpadł na drzewo i zapalił się. Wypadku z ludźmi jednakże nie było. PARYŻ, PAT. Katastrofa, w

czasie wyścigów samochodowych na drodze między Soisson Chateau-Thierry, miała przebieg następujący: Kierowca samochodu, niejaki Catteo, prowadząc maszynę stracił w pewnej chwili panowanie nad nią i z całym rozpędem wjechał w tłum, miażdżąc 3 osoby, a 22 ciężko raniąc.

PARYŻ, (PAT). Zmarły dalsze 4 ofiary katastrofy samochodowej w Chateau Thierry, które w stanie ciężkim znajdowały się w szpitalu. Ogółem z powodu katastrofy dotychczas utraciło życie pięć osób.

Uchwały zjazdu Zw. Miast Polskich

w sprawie opieki społecznej i bezrobocia

Wczoraj zakończyły się obrady członków Związku Miast Polskich. Powzięto cały szereg uchwał. W sprawach opieki społecznej i bezrobocia w miastach uchwalono m. in. następujące wnioski:

Zjazd Miast uznaje, iż w związku z przedłużającym się okresem kryzysu gospodarczego i trwającym nadal bezrobociem, powinny być w znacznym szerszym zakresie niż dotychczas podjęte planowe i celowe inwestycje, a to *nie tylko dla doraznego zatrudnienia bezrobotnych, lecz i ożywienia życia gospodarczego.*

Inwestycje powinny być oparte na wieloletnim planie gospodarczym, opracowanym przez rząd przy udziale samorządu terytorjalnego i gospodarczego.

Zjazd Miast, stwierdzając, że miasta przeciążone są ustawowymi obowiązkami z tytułu opieki społecznej, uznaje za konieczne:

utrzymanie, a nawet rozbudowę przymusowych ubezpieczeń społecznych, obejmujących tę część ludności, żyjącej z pracy najmniej i to zarówno na terenie miast jak i wsi.

Zjazd Miast uznaje za bardziej celowe *rozwijanie przez miasta opieki otwartej, niż zamkniętej, po uprzed-*

niem wprowadzeniu instytucji opieki now społecznych.

Zjazd uchwalił absolutorjum dla usiępującego zarządu, oraz wybrał nową Radę Naczelną, pozem po krótkim przemówieniu p. prezydent Starzyński zjazd zamknął.

65-letni starzec zamordował 13 chłopców

BERLIN, PAT. Policja berlińska aresztowała 65-letniego Seefeldta pod zarzutem morderstwa na 13 seksualnym, dokonaniem na 8-letnim chłopcu w miejscowości Wittenberge.

Istnieje podejrzenie, że Seefeldt już poprzednio dokonał szeregu zbrodni seksualnych, mordując 12 chłopców w Brandenburgii i Meklemburgii.

Zgon generała Osmólskiego

POZNAN, (PAT). Wczoraj poźnym wieczorem nadeszła wiadomość o zgonie b. szefa sanitarnego D. O. K. 7 płk. dr. Wł. Osmólskiego, który wyjechał do Liberii w charakterze doradcy sanitarnego.

S. p. płk. Osmólski zmarł tuż za graniczną stacją polsko-niemiecką Zbaszyn.

S. p. płk. Osmólski był jednym z pionierów wychowania fizycznego w

Polsce, w r. 1925 był prezesem Związku Dziennikarzy Sportowych, następnie dyrektorem Centralnego Instytutu Wychowania Fizycznego na Białymostku.

Eden jest chory

LONDYN, PAT. Du. 7 kwietnia wieczorem ogłoszony został biuletyn lekarski, stwierdzający, że minister Eden wskutek burzliwego przelotu samolotem w drodze powrotnej z Pragi zapadł na osłabienie serca, wobec czego lekarze zalecają mu bezwzględny wypoczynek na okres 4 — 6 tygodni.

Powyższy biuletyn potwierdza kruszące od chwili powrotu Edena pogłoski, iż min. Eden przeszedł w Kolonii atak serca.

Śmiercionośny huragan

NOWY JORK, (PAT). Największe spustoszenia spowodował huragan w stanie Mississipi. W mieście Glouster zginęło 12 osób. Trzy kościoły i liczne domy zawałyły się.

NOWY JORK, (PAT). Huragan, który nawiedził stany Alabama, Mississipi, Floridę i Teksas spowodował wielkie spustoszenia. 34 osoby utraciły podczas burzy życie, 100 osób jest rannych.

Z GIEŁDY

Obroty średnie, tendencja niejednorodna. Banknoty dolarowe w obrotach pozagiełdowych 5.31 — 5.30%. Rubel złoty: 4.67 — 4.66. Dolar złoty 9.06 — 9.05. Rubel srebrny 1.70; 100 kopejek hilonu srebrnego — 0.78. Gram czystego złota — 5.9244.

Odcięta głowa dziewczyny jako ofiara dla bóstwa indyjskiego

BOMBAJ, (PAT). W jednej z wiosek, położonych w pobliżu miasta Cholapur, wydarzył się

niesamowity wypadek. Gdy 17-letnia dziewczyna, nazwiskiem Tulasa, udała się po wodę do

pobliskiej studni, została znieczeka zasztyletowana, a następnie odcięto jej głowę, którą

przyniesiono do świątyni bóstwa Mahadeo i złożono w ołtarze.

Scena ta wywołała wśród zebranych w świątyni olbrzymią sensację.

Poinformowana o wypadku policja wszczęła dochodzenia i zabójcę aresztowała.

Pożar historycznej wieży więziennej

PARYŻ, (PAT). Dziś wybuchł pożar w wieży Conciergerie, stanowiącej, jak wiadomo, część historycznego zamku królewskiego i pałacu sprawiedliwości z tuzynastego wieku.

Conciergerie zamieniona była poźniej na więzienie, w którym m. in. w czasie rewolucji francuskiej zamknięci byli królowa Maria Antonina, pani Roland, Bailly i Danton.

Ostatnio gmach był traktowany tylko jako pamiątka historyczna. Straz ogniowa przybyła natychmiast, jednak pomimo wszelkich wysiłków nie udało się ugaszczyć pożaru, jak sądzi się ulegnie zniszczeniu.

Przyczyny pożaru nieznane.

PARYŻ, (PAT). Pożar Conciergerie nie udało się opanować. Ogień uszkodził tylko górną część wieży.

Wielka parada wojskowa w Wiedniu

WIEN, (PAT). W niedzielę odbyła się w Wiedniu pierwsza od czasów cesarstwa wojskowa „parada wiosenna”. Przed ołtarzem polowym, ustawionym w cesarskim Burgu stanęły na Placu Bohaterów oddziały wojskowe garnizonu wiedeńskiego. Prezydent Miklas w towarzy-

stwie kanclerza Schuschnigga i wicekanclerza Starhemberga przeszedł przed frontem oddziałów.

Zderzenie pod agów

BRUKSELA, (PAT). W pobliżu Sables Meines nastąpiło zderzenie 2-ch pociągów pasażerskich. Wielu pasażerów jest rannych, z czego 3-ch ciężko.

Na uroczystości obecny był pozałem rząd in corpore, arcyksiążę Eugeniusz, korpus dyplomatyczny, attaches wojskowi państw obcych oraz olbrzymie tłumy publiczności.

Podobne parady odbyły się we wszystkich garnizonach austriackich.

Zalóżka do kin: „Adria”, „Atlantio”, „Świt” lub „Bagatela”
11a Czystańska „Ostatnie Wiadomości Krakowskie”

OSTATNIE WIADOMOŚCI

SPORTOWE

Niebywały sukces Poznania

POZNAŃ. W niedzielę wieczorem rozegrano w pełnej hali Targów Poznańskich finały indywidualnych bokserskich mistrzostw polski. Walki, które stały na wysokim poziomie, przyniosły niebywały sukces Poznaniowi.

Poznańscy bowiem zdobyli mistrzostwa we wszystkich wagach, z wyjątkiem piórkowej, które przypadło warszawskiemu zawodnikowi Polusowi, ale i ten jest poznańczykiem i w

Poznaniu rozpoczął swoją karierę. Wicemistrz w tej wadze i zeszlortoczny mistrz Forlański, walczący w barwach Warszawy, jest, jak wiadomo, również poznańczykiem. Walka o pierwszeństwo w tej wadze była najpiękniejszą w tegorocznych mistrzostwach i stała na wyjątkowo wysokim poziomie.

Bardzo ładną walkę stoczyli w wadze półśredniej Misiurewicz i Seweryniak, natomiast oczekiwana z największym zainteresowaniem i trans-

mitowana przez wszystkie rozgłośnie Polskiego Radja walka w wadze średniej między Majchrzyckim a Chmielewskim, nie była tak efektowna, tem bardziej, że toczyła się ona przez cały prawie czas w zwarciu. Poza tym Majchrzycki, który został uznany zwycięzcą, walczył niezupełnie czysto.

Wyniki poszczególnych spotkań były następujące:

W wadze muszej Sobkowiak

(Poznań) wygrał, po zaciętej i ostrej a doskonałej technicznie walce, z dobrym, lecz mniej rutynowanym Czortkiem (Warszawa).

W wadze koguciej Wirski (Poznań) zdobywa mistrzostwo walkowerem z powodu nadwagi Krzemińskiego (Pomorze).

W wadze piórkowej Polus (Warszawa) wygrywa na punkty pewnie z Forlańskim (Warszawa).

W wadze lekkiej Sipiński (Poznań) bije na punkty kolegę klubowego Kajnara (Poznań), który dotychczas walczył w wadze piórkowej. Sipiński górował znacznie w trzecim starciu, zwycięstwo jego zasługuje na specjalne podkreślenie, gdyż walczył prawie wy-

łącznie lewą ręką, gdyż w poprzednich walkach doznał kontuzji prawej.

W wadze półśredniej Misiurewicz (Poznań) wygrał nieznacznie na punkty z Seweryniakiem (Warszawa), który nie mógł sprostać żywiołowym atakom młodego poznańczyka.

W wadze średniej Majchrzycki (Poznań) wygrywa nieznacznie na punkty z Chmielewskim (Łódź).

W wadze półciężkiej Szymura (Poznań) wygrał wysoko na punkty z prymitywnym Wesnerem (Pomorze). Walka na niskim poziomie i mało interesująca.

W wadze ciężkiej Piłat (Poznań) znokoutował w trzecim starciu kolegę klubowego Karpinińskiego.

Pierwsze sensacje ligowe

Garbarnia - Polonia 4:1 (0:1)

W niedzielę na stadionie Wojska Polskiego rozegrany

został mecz ligowy między Garbarnią i Polonią, skończony za

Warta Cracovia 4:0 (1:0)

POZNAŃ. W Poznaniu rozegrany był mecz ligowy między Wartą i Cracovią. Mecz zakończył się zwycięstwem Warty w stosunku 4:0 (1:0). Pierwszą bramkę zdobywa Szarfke w 14 min., a po przerwie padają dalsze bramki dla Warty, która w drugiej połowie

gry przeważała zdecydowanie.

W 3 min. Lis zdobywa drugą bramkę, w 18 min. Lis strzela trzecią bramką, a w 42 min. pada czwarta bramka dla Warty zdobyta przez Radojewskiego.

Sędziował p. Laskowski z Warszawy. Widzów 3.000.

śluzonem zwycięstwem drużyny krakowskiej w stosunku 4:1 (0:1).

Przez cały czas meczu przeważała Garbarnia i choć Polonia prowadziła do 55-ej minuty 1:0, to jednak z przebiegu gry wydawało się pewnym, że zwycięży Garbarnia, lepsza od przeciwnika we wszystkich liniach.

Gdy po przerwie opór Polonii osłabił znacznie, napad Garbarni zdecydowanie przeważał szanse na swoją korzyść. Pierwszą bramkę zdobywa dla Polonii Szczepaniak z wolnego, bitem w 37 min. z odległości 30 metr. Po przerwie w 11 min. wyrównuje Walicki, a następnie Pazurek I zdobywa kolejno trzy bramki w 18, 26 i 38 min., przyczem ostatnią z wolnego Sędzia p. Rettig. Widzów 3.000.

Ruch - Pogoń 4:0 (1:0)

HĄJDUKI. W Hajdukach rozegrany został w niedzielę mecz ligowy między drużynami Ruchu i Pogoni, zakończony zdecydowanym zwycięstwem Ruchu w stosunku 4:0 (1:0). Ruch górował nad przeciwnikiem, szczególnie w hfnj napa-

du.

Pierwszą bramkę zdobywa Wodarz, a po przerwie padają dalsze trzy bramki dla Ruchu zdobyte przez Peterka, Wili-mowskiego i Zorzyckiego. Mecz prowadzony był przez p. Seidnera. Widzów 5.000.

O mistrzostwo klasy A

W meczach piłkarskich o mistrzostwo klasy A okręgu warszawskiego wyniki były następujące:

Grupa ogólna: Orkan - Barkochba 9:0, Warszawianka I b - Skoda 2:2, Bzura - Polonia I b 2:0, Pwatt - Orbit 4:1, Orzeł - AZS 0:0, PZL - Legia I b 1:0.

Grupa robotnicza: Sira - Gwiazda 1:0 (mecz towarzyski), Czarna - Napoel 3:0 walkover.

W tabeli rozgrywek prowadzi w grupie ogólnej Orzeł 20 pkt. przed Warszawianką I b 20, AZS 16 pkt. Bzura 16 pkt., Orkanem 16 pkt., Świętem 14 p., Skoda 13 p., PZL 12 p., Polonia I b 8 p., Pwatt 8 p., Legia I b, 7 p. i Barkochba 6 p., zaś w grupie robotniczej prowadzi Sarmata przed Sira, Czarnymi, Zolozem i Drukarzom.

Turniej gier sportowych

W sobotę wieczorem w sali YMCA rozpoczęty został turniej gier sportowych YMCA przy udziale drużyn ogólnych YMCA z Poznania, Krakowa, Gdyni i Warszawy. Wyniki sobotnie były następujące:

koszykówka: YMCA Kraków - YMCA Gdynia 69:20, YMCA Warszawa - YMCA Poznań 53:13.

Siatkówka YMCA Kraków - YMCA Poznań 2:0 (15:1 15:2), YMCA Gdynia - YMCA Poznań 2:1 (14:16 15:12 15:10).

Nadto w siatkówce męskiej Polonia pokonała Warszawiankę 2:1 (3:15 15:12 15:3).

W niedzielę po południu w koszykówce YMCA Poznań pokonała YMCA Gdynia 23:16, zaś w siatkówce wyniki były następujące: YMCA Kraków YMCA Gdynia 2:0 (15:1 15:4), YMCA Warszawa - YMCA Poznań 20 (15:3 15:2), YMCA Warszawa - YMCA Gdynia 2:0 (15:8 15:4).

W niedzielę wieczorem w Anale turnieju ogólnopolskiego gier sportowych Polskiej YMCA odbył się finał w siatkówce, w którym YMCA Kraków pokonała drużynę YMCA Warszawa w stosunku 2:0 (15:6 15:5).

Reprezentacja zapaśnicza

W niedzielę na sali Policyjnego KS odbyły się ostatnio dwie treningowe eliminacje zapaśnicze, w których Świętosławski pokonał Konwę, a Szajewski wygrał z Zembrzuskim. Rokita wskutek choroby nie stawiał się do eliminacji.

Bezpośrednio po tym treningu ustalony został ostateczny skład reprezentacji na mistrzostwa świata, które odbędą się w Kopenhadze na Wielkanoc, a mianowicie: waga kogucia Świętosławski (Łódź), w piórkowa Dworok (Śląsk), w lekka Neuff (Warszawa), w półśrednia - Szajewski (Warszawa), w średnia - Gałuszka (Śląsk), waga półciężka Gwóźdź (Śląsk).

STAN TABELI LIGOWEJ

Tabela ligowa przedstawia się po niedzielnych meczach następująco: 1) Garbarnia 2 mecze 3 pkt. st. br. 5:2 2-4) Legia, Warta i Ruch po 1 meczu 2 pkt. st. br. 4:0. 5) ŁKS 1 mecz 2 pkt. st. br. 2:1, 6) Wisła 2 mecze 2 pkt. st. br. 4:5, 7) Pogoń 3 mecze 1 pkt. st. br. 1:5, 8) Warszawianka 1 mecz 0 pkt. st. br. 1:2, 9-10) Polonia i Śląsk po 1 meczu 0 pkt. st. br. 1:4, 11) Cracovia 1 mecz 0 pkt. st. br.

Wagi ciężkiej postanowiono nie obsadzać, ale zawodnik warszawski Skrocki wyraził gotowość wyjazdu na własny koszt, wobec czego zdecydowano się go wstawić.

Jako kierownicy pojadą pp. Kocur, Ziolkowski i Gałuszka. Wyjazd 16 b. m. z Warszawy, a z Gdyni 17 b. m. Przed 10 dni odbywać się będą w Katowicach i Warszawie treningi z wyznaczeniem do reprezentacji zawodników.

ŁKS - Warszawianka 2:1 (1:1)

ŁÓDŹ. W Łodzi rozegrany był mecz ligowy między ŁKS-em i Warszawianką, zakończony zwycięstwem drużyny łódzkiej w stosunku 2:1 (1:1).

Pierwszą bramkę zdobywa

w 13 min. Herbstreich przy pomocy obrońcy Warszawianki, który dobił piłkę do własnej bramki po strzale Herbstreicha. Następnie w 37 min. Ketz łatwym strzałem wyrównuje.

Po przerwie po zaciętej walce w 15 min. Miller z zamieszaniem podbramkowego strzału decydujący punkt. Sędzia p. Brzeziński z Poznania. Widzów 2.000.

Biegi na przełaj

W niedzielę na Polu Wyciszców konnych wobec ponad 1000 widzów rozegrany został międzyklubowy bieg na przełaj o nagrodę „Wiecz. Warszawskiego”. Startowało 224 zawodników, z czego ok. 150 niestawionych, a ukończyło ok. 200. Trasa wynosiła 4 km. i obejmowała ponad dwa okrążenia toru treningowego. Bieg poprowadził Noji, za którym na połowie trasy znajdowali się Karozewski i Wiśniewski.

Ostateczny wynik biegu: Pierwszy pokazunkusem Noji (Sokół Poznań) 13:06,4, w konkursie 1) Puchalski (Warszawianka) 13:13, 2) Karczewski (Warsz.) 13:22,6, 3) Jurkowski (Pol. Klub Sportowy).

Na Marymoncie rozegrany został w niedzielę robotniczy bieg naprzelaj organizowany przez robotniczy ośrodek w. f. Trasa biegu wynosiła 4,5 km. Startowało 48 zawodników. Bieg wygrał Eichel (Jutrznia) w czasie 14:58 przed Koseckim (Zagiew) i Ruslewskim (Zagiew).

Na Bielanach rozegrany został pierwszy w sezonie kolarski bieg na przełaj organizowany przez Warsz. Okr. Zw. Kolarski. W biegu tym

wzięło udział 17 zawodników, z których 13 bieg ukończyło. W kategorii licencjonowanych wygrał Głowacki (AKS Zw. Strzel.) 40:54 przed Wrejsińskim (AKS Zw. Strzel.) 41:17 i Rost

kowakim (KSZO), zaś w kategorii nie licencjonowanych wygrał Wiśniewski (AKS Zw. Strzel.) w czasie 41:13 przed Niemeckiem (Iskra) i Wębow-skim (Fort Bema). Organizacja dobra.

Z kraju

ŻYWIEC. - Koszarawa - Dąb. 1:0 o mistrzostwo ligi śląskiej.

LIPINY. - Naprzód - Wawel (Nowa Wieś) 3:0 o mistrzostwo Ligi śląskiej.

ŁÓDŹ. - ŁTSG - PTC 6:1. Widzew - Hakoah 2:2, SKS - ŁKS I b 1:0, Union Touring - Makabi 4:0. Wima - WKS 6:0. Wszystkie te me-

cze rozegrane zostały o mistrzostwo okręgu łódzkiego.

LWÓW. - W meczu towarzyskim Hasmona pokonała mistrza okręgu stanisławowskiego. Rezerw w stosunku 3:2.

LWÓW. - Mistrzostwa Ligi lwowskiej Czarni - Ukraina 4:1, Dugot I b - Sokół 1:1.

P.Z.L. - C.W.S. 9:7

W sobotę wieczorem w hali PZL rozegrany został mecz bokserski między drużynami Polskich Zakładów Lotniczych a Centralnymi Warsztatami Samochodowymi. Mecz wygrała drużyna PZL w stosunku 9:7. Poszczególne wyniki były następujące:

Waga musza: Lipiński (CWS) remisuje z Klichowiczem (PZL).

Waga kogucia: Jambor (PZL) bije Abramczyka (CWS).

Waga piórkowa: Dołęcki (CWS) bije Biffa (PZL).

Waga lekka: Błażejowski (PZL) bije Ciechomskiego (CWS).

Waga półśrednia: Mika (PZL) bije Kozakiewicza (CWS).

Waga średnia: Zygmunt (CWS) wygrywa przez k-o z Koczyński (PZL).

Waga półciężka: Zdanowicz (CWS) wygrywa z Goszczyńskim (PZL).

Waga ciężka: Karolak (PZL) wygrywa przez k-o z Lisowskim (CWS).

SUKCES GAŁUSZKI

W NIEMCZECH

W Gocie odbyły się amatorskie zawody zapaśnicze, w których wzięło udział zawodnicy śląscy Gałuszka i Gwóźdź. Gwóźdź (waga ciężka) uległ Urbanowi przyczem podczas tej walki został kontuzjonowany i musiał odstąpić. Gałuszka pokonał Fiszera I Runda i zajął pierwsze miejsce.

Warszawa - Łódź?

ŁÓDŹ. - Jak już podawaliśmy, Łódzki Okręgowy Związek Bokserski zdyskwalifikował trzech swych najlepszych pięściarzy a mianowicie Woźniakiewicz (w. piórkowa), Banasiaka (w. lekka) i Kłodasa (w. półciężka), przyczem dyskwalifikacje te liczą się od 8 b. m. Wobec powyższego drużyna łódzka wystąpiłaby na meczu z Warszawą 14 b. m. w Warszawie w b. osiobanym składzie.

Ponieważ wiadomo, że zarząd WOZB stale domagał się od Łodzi przystąpienia najsilniejszego zespołu, nie wiadomo zatem czy w takich warunkach zarząd WOZB zaakceptuje rozegranie zawodów w dniu 14 b. m. Być może jednak, że zarząd ŁOZB zdecyduje się na wyłączenie zawodów międzymiastowych od zakresu dyskwalifikacji.

OWOC GRZECHU

TRAGICZNE DZIEJE, KTÓRE WSTRZĄSNĘŁY CAŁYM ŚWIATEM

Opowiadając wszystko pokolei mężowi, Irena doszła wreszcie do tego wydarzenia, którego się najbardziej wstydziła i o którym tylokrotnie myślała od siedmiu lat. Jej umysł już jakby się zżył z lękiem, że to się kiedyś wykryje. Zarazem wszakże ten strach się już nieco przylepił. Może nawet spodziewała się, że jakoś życie przejdzie, a mąż nie dowie się o tej straszliwej tajemnicy nocy wigilijnej...

Teraz wreszcie doszła do tego, że trzeba było odsłonić całą najstraszliwszą prawdę.

Rzekła:

Tadziu... nie wiem, czy zdobędę się na to, aby rzec ci całą prawdę... tylko proszę cię, nie przerywaj mi... To, co ci w tej chwili opowiem, budzi we mnie tak wiele okropnych wspomnień, że przekonasz się, Tadziu, gdy wszystko już wysłuchasz, będziesz się nade mną bardzo litował...

— Ach, nawet aż tak? — zapytał Tadeusz z ironicznym niedowierzaniem — widzę, że stroisz z siebie teraz ofiarę... Tak, doprawdy, to bardzo sprytnie pomyślane z twojej strony.

— Oszczędź mi tych obelg i ironji, bardzo cię proszę... Przekonasz się niebawem, że jeszcze mnie, będziesz za to wszystko przepraszał...

Tadeusz wybuchnął śmiechem. Ledwo powstrzymując wściekłość, którą zionął, uniósł do góry zaciśnięte pięści, jakby biorąc Boga za świadka, jak bardzo cierpi i z jakim trudem panuje nad sobą...

Irena rozpoczęła swe opowiadanie:

— Wiesz już Tadziu, jak umarł Stas. Wiesz, bo ci to opowiedziałam zaraz po twoim powrocie, że Jaś wpadł do przerębli i o mało w niej nie utonął; mówiłam ci także, że byłam zmuszona wezwać Rymkiewicza. Byłam przekonana, że Jaś już nie żyje, ale okazało się, że było to tylko ciężkie omdlenie... Tliła się w nim jeszcze iskierka życia... Umierające zabiegi potrafiłyby rozniecić tę iskierkę i przywrócić życie dziecku. Ach, mój Tadziu, nie wiem, czy zdolał sobie wyobrazić, jaki lęk mnie wtedy ogarniał! Przy mnie leżał na łóżeczku Jaś, a ja nawet nie wiedziałam, czy jeszcze żyje, czy już nie... Czy będzie żył, czy już wszystko stracone...

— Nie przeczę, że to było straszne... Rozumiem cię doskonale i żałuję...

— Dlatego właśnie nawezwałam Rymkiewicza.

Przyznales mi słusność, sam powiedziałes, że dobrze zrobiłam...

— Owszem, powiedziałem to...

— Posłuchaj więc... Posłuchaj, co było potem... Rymkiewicz zjawił się... Pokazuję mu dziecko, opowiadam, co się stało... On bierze Jasia w ramiona... Bada... Kilkrotnie dotyka lusterkiem jego ust i w końcu mówi mi: „Dziecko jeszcze żyje...”

W miarę opowiadania Irena przeżywała na nowo wszystkie tragiczne przejścia owej nocy.

W tym momencie umilkła, bo wzruszenie ściśnęło jej gardło...

— Co było dalej? — pytał nerwowo hrabia Tadeusz.

— Potem Rymkiewicz rzekł: „Dziecko nie umarło jeszcze, lecz umrze, jeżeli natychmiast nie zajmę się nim energicznie i nie zastosuję niezwłocznie szeregu zabiegów, bardzo trudnych i ryzykownych”. Rozumiesz mnie, Tadziu? Dziecko jeszcze żyło, ale za chwilę, za minutę, za sekundę, już mogło być stracone na wieki dla nas, dla świata, dla życia...

— Więc...

— Więc mówiłam: Doktorze, na miłość Boską, niech pan się śpieszy, niech pan nie traci ani chwili, błagam pana na wszystko, niech mi pan ratuje dziecko od śmierci niechybnej... A on na to: „Dobrze, uratuję, ale pod jednym warunkiem” — „Pod jakim, doktorze? Niechże pan mówi prędko, przyjmę każdy, już zgóry przyjmuję... Wszystkie moje klejnoty, wszystkie brylanty, cały mój majątek osobisty, wszystko niech pan bierze, może pan nawet już za swoje uważać, a jeszcze będę pańską dłużniczką, ale niechże pan nie zwleka ani chwili, niech pan się śpieszy i ratuje mi dziecko... „Niestety, nie chciałem ani moich klejnotów, ani moich pieniędzy... Lotr, łajdak, nikczemnik... Żądał czego innego... I miał nawet bezczelność mi to powiedzieć...”

Tu hrabia Tadeusz przerwał jej, wołając a szczytu przerażenia:

— Ireno.. Ireno... Czyżby... Nie śmie snuć dalszych przypuszczeń?

— O, to, czego zażądał, było tak okrutne, że nigdy nawet byś nie przypuścił. Niestety, muszę ci jeszcze i to powiedzieć... ale przedtem muszę ci jeszcze oś wyznać i za coś poprosić o przebaczenie...

— Rymkiewicz już oddawna mnie prześladował swoją rzekomą miłością. Spotykałam go bardzo często. Daremnie uciekałam od niego i unikałam go, jak tylko mogłam. Zawsze gdzieś mi zastępował drogę do tego stopnia, że pod koniec już nawet bałam się wychodzić z domu.

— A to lotr...!

— Dwa razy byłam zmuszona wysłuchać jego wyznań miłosnych...

— I nic mi o tem nie mówiła!

— Zdawało mi się, że wystarczy mi siły samej się obronić. Zresztą, był dla mnie zawsze wstrętny, obrzydliwy. Poza tem umyślnie ci nie mówiłam, bo coby było? To, co się u nas, niestety, w naszej sferze wciąż jeszcze robi, choć już średniowiecze dawno minęło. Byłby pojedynek i musiałabym drzeć o ciebie. Skąd pewność, że wyszedłbyś żywy z pojedynku? Nie, stanowczo, gra nie była warta świeczki. A ten cały Rymkiewicz doprawdy nie zasługiwał na to, żebyś ty dla niego ryzykował życiem.

— To wszystko babskie gadanie!.. Twoim obowiązkiem było uprzedzić mnie o tem wszystkim...!

— Bo ja wiem? Teraz tak sobie myślę, że możeby to i było lepiej? Chociaż kto wie? Ale ktoś mógł przewidzieć? Dość, Tadziu, że Rymkiewicz jakoby mnie kochał i osmieleł się przypomnieć mi o tem przed siedmiu laty, w taką samą noc wigilijną u łóżka umierającego dziecka mojego. Nie chciałem pieniędzy ani klejnotów. Z całym cynizmem i bezczelnością rzekł: „Kocham panią! Nie chcę niczego, tylko panią...”

— Boże miłosierny...

— Taki warunek mi postawił... Rozumiesz mnie teraz, Tadziu? Tu dziecko mogło lada chwila umrzeć... A cenę, którą żądał za uratowanie życia... Ceną tą była moja hańba...

— Podlec, lotr, nikczemnik!.. Zabiję go!.. Zamorduję!..

— O tak, zrób to Tadziu, zrób, błagam cię... Bo ja już tak dłużej żyć nie mogę... Z tą straszną świadomością, że on istnieje... Że jest w pobliżu mnie... Że mnie widzi i że wspomina... Tak, to najgorsze, że wspomina... Zabij go, Tadziu, zabij!.. Zabij jego, a potem zabij mnie!!!

Dalszy ciąg jutro.

KRZYK W NOCY

WSTRZĄSAJĄCE GROZA DZIEJE STRASZLIWEJ TAJEMNICY

Roman Larecki kłęczal u nóg żony.

Nie puścił rąk ani żony, ani córki.

Dwukrotnie ledwo dostrzegalnym ruchem Helena chciała je wyciągnąć. Lecz on trzymał je mocno.

I za każdym razem Larecki spoglądał na żonę z bojaźliwym uśmiechem.

Wreszcie rzekł:

— Helu, słyszałaś, co przed chwilą tu powiedział pan Lignorowski, ale może nie zrozumiałaś dobrze sensu jego słów. Ja ci to wytłumaczę. Powiedział więc pan sędzia śledczy: „Pańska żona i córka nie chcą zaniechać swego milczenia. Dowiedziono, że były świadkami morderstwa. Jeżeli by nie pan był mordercą, powiedziałaby, że to kto inny, bo co im byłaby za różnica? Skoro nic nie mówią, to tem samem każą się domyślać najwyraźniej, że mordercą mógł być tylko pan. Skoro pan zapewnia mnie o swej niewinności, niechże pan więc skłoni swe panie do mówienia. Niech powiedzą, co wiedziały. Bo jeżeli pan jest niewinny, nie ma pan się czego bać, przeciwnie: ich oświadczenia mogą być dla pana zbawienne”. Czy to pan miał na myśli, panie sędzio śledczy?

— Właśnie to samo...

— Otóż, Helenko, pan sędzia śledczy ma najpełniejszą słusność. I możnaby pomyśleć, że ty tego nie możesz zrozumieć. Milczenie twoje musi się wydać dziwne i sędziowie mogą pomyśleć, że Marysia mówi prawdę, że wszystko widziałaś z okna, że byłaś świadkiem zamordowania Kołowicza, ale milczysz, ponieważ litujesz się nad swoim mężem... Otóż, ja jestem najzupełniej pewien, że nie mogłaś mnie widzieć w willi Kołowicza w chwili morderstwa, ponieważ mnie tam wtedy nie było, nie mam więc najmniejszego powodu obawiania się twoich zeznań. Słyszysz, Helenko? Nie boję się twoich ze-

znań nic a nic... Ponieważ ja jestem niewinny, więc nie mnie widziałas w willi Kołowicza w chwili morderstwa, a jeżeli kogoś widziałas, to w moim interesie leży, abys panu Lignorowskiemu opisała tego osobnika. Proszę cię więc, dziecinko, powiedz wszystko, co wiesz...

Ale Helena nic nie odpowiedziała, zachowując wciąż swoje milczenie i doprowadzając obu mężczyzn do zdumienia dziwaczną swego postępowania.

Larecki zapytał jeszcze raz:

— Słyszałaś mnie, Helenko...?

Skinęła twierdząco głową.

— Więc czemuz milczysz?... To milczenie, mnie pogrąża...

— Nie mam nic więcej do powiedzenia w tej sprawie.

Tu już Roman się zdenerwował.

Krzyknął:

— Kłamiesz! Zeznanie Marysi było bardzo dokładne. A twoje zmieszanie, twoja bladeść, twoje dziwne zachowanie się zdradzają cię!.. I przypominam sobie doskonale, że nazajutrz po tym dniu Zosia była chora, miała nawet jakieś konwulsje... To wszystko jest ważnym dowodem...

— Nic nie widziałam...

— Ale ja cię błagam, Helenko...

Milczenie...

— Więc mnie oskarżasz? Mnie, twego męża, który cię kocha, który jest niewinny?

— Nic nie widziałam, więc nic nie mogę powiedzieć...

Ileż siły woli musiała mieć ta nieszczęsna kobieta, aby nie wybuchnąć płaczem...!

Przeczuła, zresztą, że dojdzie do takiej sytuacji

bez wyjścia, jeszcze kiedy sędzia śledczy Krzymowski badał ją powtórnie w Milanówku.

Powiedzieć? Ależ to znaczyłoby zeznać, że najwyraźniej widziała, jak jej mąż zabijał Kołowicza... To zaś wydawało jej się rzeczą potworną — oskarżać swojego męża — ojca Zosi — że... O, nie! Gdyby ją katowali w sposób najokrutniejszy i to nie pisnęłyby słówka...!

A gdy słyszała, jak ją błagał, gdy zamykała oczy, aby go nie widzieć u swych stóp, gdy gryzła sobie wargi, do krwi, aby tylko oprzeć się nieprzerpanej żądzy powiedzenia całej prawdy, to tylko dlatego, że właściwie chciała mu powiedzieć:

— Znam cię dobrze. Nawłot. Przejrzałam cię. Grasz niecną komedję. Jesteś mordercą, bo to widziałam na własne oczy. Ale ty dobrze wiesz, że ja się nad tobą zlituję i dlatego proszę mnie, żebyś mi mówiła. Chcesz mnie uczynić swoją współniczką przy oszukiwaniu władz sądowych. Czynisz mnie więc jedną z postaci twojej komedji. Niestety, musiałam przyjąć tę rolę i grać ją, ponieważ nie mogę zapomnieć, że cię kochałam. A wolałabym, abys był cynikiem, bezczelnym i otwarcie przyznawał się do swojej zbrodni. Ale ty nie... Ty wolisz kłamać i oszukiwać. Twoje łyzy to komedja... Twoje błagania — komedja... Tak bardzo chciałabym wobec sędzkiego śledczego udawać Bogu ducha winnego aniołka! O, bo ty za dobrze mnie znasz!.. Wiesz, że jestem słaba i że z litości cię będę ratowała. Podły jesteś i nikczemny!.. Drżysz ze strachu i za to tobą pogardzam...

Nie mogąc tego wszystkiego powiedzieć Romanowi słowami, mówiła mu to wzrokiem, pełnym pogardy... A on musiał to wszystko słowo w słowo rozumieć, bo nagle uległ napadowi rozpacz, wręcz rozdzierającej serce...

Bił głową o podłogę.

Dalszy ciąg jutro.

